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Zápis z jednání žákovského parlamentu dne 26.3.2025 1.h  

   
Šesté setkání Školního parlamentu pro školní rok 2024/2025   
1. Podněty 
 

• Návrhy na bláznivé dny, nejblíže 1.4. – na starosti Zuzana G. a Berenika H., domluva s paní recepční, 
podpora od vedení. 

• Všechny nápady v Malých grantech byly schváleny a dostanou finance z Klubu rodičů a školy. 

• Prezentace Ekotýmu - plýtvání jídlem, jaké to má důsledky a statistiky z ankety mez žáky:  
o 88% dětí někdy nedojí oběd 

o 56% dětí si někdy neodhlašuje oběd 

o téměř polovina dětí vynechává obědy kvůli nedostatku času 

o 42% dětí nechodí občas na obědy kvůli frontě 

o 60% dětí nedojí oběd, protože nemá vybranou variantu, kterou preferuje 

o 28% dětí někdy nejde na oběd, protože si nevybraly variantu, která jim chutná 

o 77% dětí jde na oběd ať už mají nebo nemají čip 

o 84% dětí se nenechá ovlivnit tím co nechutná ostatním 

o 65% dětí někdy před obědem nemá hlad 

o nejoblíbenější přílohou jsou těstoviny a knedlíky, nejméně oblíbené přílohy jsou čočka, 

luštěniny, kuskus a bulgur 

o nejoblíbenější maso je drůbeží, nejméně oblíbené maso je rybí 

o nejoblíbenější polévky jsou: rajská, vývar, méně oblíbené jsou: slepičí, rybí, zeleninová 
o 19% dětí se stydí říct kuchařkám o menší porci 

o 79% dětí si řekne o menší porci 

o Pokud je “špatný” týden, vyhodí se tolik jídla, kolik se uvaří na dva dny!!! 

• Jak zlepšit informování ve třídách o dění na školním parlamentu - nápady: co nejdříve po zasedání 
školního parlamentu, dát prostor v nejbližší třídnické hodině, dát prostor v nejbližší hodině třídního 
učitele. 

• Zpětná vazba k automatům - spokojenost se změnou sortimentu. 

• Žádost o opravu jednoho z automatů. 

• Prosba o změnu zvonění - pošlete nám své tipy na adresu kanceláře v MP3 formátu. 

• Připomínáme, že 28.3. a 16.4. je ředitelské volno! 

• Třídění odpadu – zavedeme na zkoušku koše na chodby, kde bude tříděný odpad i s bioodpadem – 
jako na nádražích nebo ve veřejných prostorách. 

• Ve čtvrtky, když se 6.B vrací z VV na náměstí nemá možnost se o velké přestávce najíst ve třídě, musí 
čekat až předchozí třída odejde na TV (uč. č. 204). Nutná komunikace s vyučujícími. 

• Rádi bychom chodili o velké přestávce ven – 6. D. Jde o domluvu s třídním učitelem, hromadně to 
bohužel nejde zajistit. 
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• Proč se nemůže chodit o malé přestávce ven ze třídy? Malá přestávka - málo času, většinou se 
přesunujeme ze třídy do třídy, je potřeba si nachystat věci, odskočit si. Pohyb jen u třídy, ne po celé 
budově, ne k automatům. Není nutné být pouze ve třídě, příslušná chodba je k dispozici. 

• Pití a jídlo v hodinách - nepijeme a nejíme v hodině, od toho jsou přestávky a vydržíme, záleží i dle 
vaší domluvy s učitelem. Toto rozhodnutí je plně v kompetenci konkrétního učitele. 

• Bylo by možné udělat školení na bezpečnostní situaci ve škole? Ano, učitelé ji mají 16.4.2025, další 
jsou v plánu. 

• Proč je o přestávkách zamčená kuchyňka a musíme čekat venku? Vzhledem k tomu, že se kuchyňka 
stala terčem vandalismu, vstup je možný jen s učitelem. 

• Nejdou-li hodiny ve třídě, stavit se v kanceláři pro baterku a vyměnit. 

• Podnět ke konání častějších sportovních soutěží - např. volejbal učitelé versus žáci - domluva s 
vyučujícími TV. 

• Zvýšená míra ničení školního majetku, je nutné často něco měnit a opravovat, vznikají nám náklady 
na opravy a nemůžeme pak kupovat jiné nové zajímavé věci a vybavení do školy. Prosím promluvte 
se svými spolužáky a každý se nad tím zamyslí! 

•  Je super mít interaktivní tabule, ale je potřeba být na ně opatrný! Proškolení pedagogů proběhlo, ale 
někdo se ještě s nimi potřebuje více seznámit. 

• Hlídejme si termín příštího parlamentu!!!  Objevuje se na nástěnce u kanceláří a v zápisu. 
 
 
2. Další setkání ŠP bude ve čtvrtek 24.4. 2025 2. vyučovací hodinu ve školní jídelně.  

 
 

 
Příloha: prezenční listina         Zapsala: Michaela Kvasničková 
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